
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

9

57

111

25

192

15

5

13

11

735

911

Name

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

LUCAS NOGUEIRA

VITOR IGOR DE ALMEIDA

LEONARDO CASSAROTTI

DAN FUCHS KIRCHOFF

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

LEONARDO NUNES

LUCAS GOBOR

MATHEUS ZERBATTO

VINICIUS LIMA

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

Laps

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

13

Diff

-

+1.924

+19.910

+46.336

+50.816

+51.126

+51.767

1 Lap

+23.617

+47.175

+50.722

Total Tm

14:12.822

14:14.746

14:32.732

14:59.158

15:03.638

15:03.948

15:04.589

14:20.681

14:44.298

15:07.856

15:11.403

Best Tm

55.548

55.270

55.442

58.830

59.217

57.534

58.701

59.783

58.539

1:02.050

1:02.844

Patrocínio

KONRAD CAMINHOES FORD/MOTTAI MOTOS /IVO PREPARAçõE

PESK PAGUE CRUZETA

X MOTOS DO BRASIL - JMR ESCOLA DE MOTOCROSS - COLO

IMS

UNIMAGE / TICO RACING

UNISEG

NITROGENIUS

PANIFICADORA PIGATO /MANZATTI RACING/ INSANO ENERG

DASH - ACADEMIA GARBINS

TRANSEDY TRANSPORTES

JB MOTO PEçAS E OFICINA E GPS 7 GARATãO PREPARAçõE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.924

Avg. Speed

59,098

Best Lap Tm

55.270

Best Spd

65,135

Best Lap by

[57] LUCAS NOGUEIRA

Printed: 11/11/2012 18:51:18

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

85cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 16:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified (50% = 6 Laps)

24

25

No.

228

16

9

277

26

29

93

218

8

100

10

19

710

379

978

997

49

162

14

62

5

123

251

35

217

Name

JACSON KEIL

PRESLEI DE CARLI

MARCOS WUDARSKI

ARNALDO SOUZA DE LARA

DANIEL SCHMITZ

JACO KOCH

BRUNO TOMIO

MATHEUS VIEIRA

BEN-HUR PILLATI

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

THIAGO WINIARSKI

MARCELO BONIFACIO

GUSTAVO SEIZES

RICARDO RIBEIRO BATISTA

ANDERSON TIDRE

ELíDIO SéRGIO CIONECKI BUDZIACKI

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

RAFAEL OLBRE

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

JULIANO GONÇALVES

JEFERSON KEIL

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

10

9

5

1

Diff

-

+4.108

+4.961

+14.311

+17.349

+17.582

+22.843

+33.860

+35.512

+37.945

+47.146

+50.221

+51.608

+55.907

1 Lap

+1.579

+2.561

+12.101

+12.362

+1:16.279

+1:16.733

2 Laps

3 Laps

7 Laps

11 Laps

Total Tm

12:23.515

12:27.623

12:28.476

12:37.826

12:40.864

12:41.097

12:46.358

12:57.375

12:59.027

13:01.460

13:10.661

13:13.736

13:15.123

13:19.422

12:24.430

12:26.009

12:26.991

12:36.531

12:36.792

13:40.709

13:41.163

12:26.694

11:38.139

13:35.567

13:37.060

Best Tm

55.507

54.820

55.293

56.201

56.399

56.084

56.582

58.033

57.725

56.412

57.828

58.727

58.717

58.208

1:00.019

59.786

59.544

1:00.914

1:00.637

1:05.050

1:02.615

1:05.283

59.122

1:04.189

11:54.654

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY

ROMAQ/DASH/ADRENALINAMX/ETIFICA

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

MX CENTER, ROMAQ, AUTOMECANICA KOCH

TOMIO MOTOS/CLAUDIO TECH/LIGUE DJA/VISUALI MOVEIS

LIMPA FOSSA E DESENTUPIDORA RIO MAFRA

LIMPA FOSSA DESENTUPIDORA PILLATI, GILL RACING

REAL KRAFT, LOCARINE, GIL RACING, ELETRICA BAIRRO

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

LOJAS MEGA 10

TRANSPORTES COOPERADOS

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

OXIGENIO DO VALE/ MOVEIS USADOS IPIRANGA

AVENIDA MOTO PEçAS

AVELOPAR,

.

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

SINDICATO ARRUMADORES

NEW HOLLAND CONSTRUCTION - TRILHA SUL

JACSON RACING / CABO MOTOS

BODE/ FEDALTO/ VOLTEC/RAZERA/PASSIONE

PIZZARIAIDEAL-BODEMOTORS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.108

Avg. Speed

58,102

Best Lap Tm

54.820

Best Spd

65,669

Best Lap by

[16] PRESLEI DE CARLI

Printed: 11/11/2012 18:50:37

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross
230cc

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (50% = 6 Laps)

8

No.

121

15

4

54

19

131

30

205

Name

MAIARA BASSO

DAIANE LOBCHENKO

KARINA MENEGUSSO

TATIANE LOBCHENKO

VANESSA GOBOR

ANA CLAUDIA FIETZ

ERIKA ROGALSKI

MARILIA AP CARSINO BAPTISTA

Laps

12

11

11

11

10

10

10

3

Diff

-

1 Lap

+3.986

+46.819

2 Laps

+0.013

+35.768

9 Laps

Total Tm

12:39.710

12:40.712

12:44.698

13:27.531

12:53.531

12:53.544

13:29.299

5:25.882

Best Tm

56.657

1:01.378

1:02.043

59.250

1:07.255

1:03.758

1:09.491

1:18.217

Patrocínio

CEREAIS BASSO/TBT/FUNDERGS-RS

PREF ITAIPULANDIA -ACAD CENTRO OLIMPICO

GRIFFT GRáFICOS R2

PREF ITAIPULANDIA - ACAD CENTRO OLIMPICO

PANIFICADORA PIGATO E MANZATTI RACING

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

MINERAÇÃO ROGALSKI

RIBEIRO E BAPTISTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

56,864

Best Lap Tm

56.657

Best Spd

63,540

Best Lap by

[121] MAIARA BASSO

Printed: 11/11/2012 18:51:28

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

DQ

No.

125

69

81

126

300

20

192

314

Name

WELNER LINDENBERG FILHO

JULIO CESAR VASELKOSKI

ADILAR SAMWAYS NETO

HENRIQUE LUIS OLSEN

SERGIO SCHMIDT

CARLOS EDUARDO FELISKI

DAN FUCHS KIRCHOFF

MATHEUS MOCELIN

Laps

12

12

12

12

12

12

11

11

Diff

-

+4.016

+6.473

+28.918

+37.866

+49.332

1 Lap

+4.899

Total Tm

12:58.240

13:02.256

13:04.713

13:27.158

13:36.106

13:47.572

13:30.556

13:35.455

Best Tm

57.124

58.389

58.485

1:00.273

1:00.746

1:01.196

1:01.359

57.980

Patrocínio

RADICAL RODAS/TICO RACING/TORNEARIA BREMER/MARMORA

AUTO POSTO NOBILE

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

KOCH ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIáRIOS

TICO RACING,EMBALPLAN.

UNIMAGE / TICO RACING

DECORSUL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.016

Avg. Speed

55,510

Best Lap Tm

57.124

Best Spd

63,021

Best Lap by

[125] WELNER LINDENBERG FILHO

Printed: 11/11/2012 18:51:41

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

Estreantes Especial

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

9/11/2012 17:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

No.

19

738

28

226

379

35

7

338

8

22

710

285

5

33

138

111

997

Name

THIAGO WINIARSKI

FERNANDO DIONATAN

JOAO VINICUS DE PAULA

ERICK GREBER

GUSTAVO SEIZES

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

BRUNO WATRAS

MAIRIM CARLOS BURIGO

BEN-HUR PILLATI

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

MARCELO BONIFACIO

MARCELO COUTO

LEANDRO NASCIMENTO FALAVINE

MARCOS ALBERTO SILVA SILVA

FÁBIO LUIZ KüHL

LEANDRO WEITGENANDT

ANDERSON TIDRE

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

11

10

Diff

-

+2.882

+3.627

+5.386

+6.045

+7.138

+8.655

+26.691

+31.456

+36.938

+42.802

+58.724

+59.397

+1:00.090

1 Lap

2 Laps

3 Laps

Total Tm

14:15.836

14:18.718

14:19.463

14:21.222

14:21.881

14:22.974

14:24.491

14:42.527

14:47.292

14:52.774

14:58.638

15:14.560

15:15.233

15:15.926

15:01.991

13:37.223

12:34.094

Best Tm

58.872

59.393

58.687

59.657

59.507

59.153

58.670

1:00.682

59.758

1:01.794

59.901

1:02.836

1:03.269

1:02.907

1:06.613

1:00.655

1:03.414

Patrocínio

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

JAPA MOTOPECAS

TRANSPORTES COOPERADOS

BODE/ FEDALTO/ VOLTEC/RAZERA/PASSIONE

FAN MOTOS/ MARMORARIA CRUZEIRO

CAFE EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, CABO MOTOS, C

LIMPA FOSSA DESENTUPIDORA PILLATI, GILL RACING

LOJAS MEGA 10

AUTO POSTO LITORANEA/AVELOPAR/JACSON RACING

SINDICATO ARRUMADORES

AVELOPAR

KüHL TRANSPORTES / MOLASUL / TREVO AUTO CENTER

CLAUDIO MOTOS - HALLEY GRAPHICS

OXIGENIO DO VALE/ MOVEIS USADOS IPIRANGA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.882

Avg. Speed

54,683

Best Lap Tm

58.670

Best Spd

61,360

Best Lap by

[7] BRUNO WATRAS

Printed: 11/11/2012 18:51:52

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

Estreantes Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

9/11/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 9 Laps)

19

20

21

No.

228

26

16

277

388

710

41

28

978

49

29

10

33

62

609

217

9

35

251

100

718

Name

JACSON KEIL

DANIEL SCHMITZ

PRESLEI DE CARLI

ARNALDO SOUZA DE LARA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

DOUGLAS KORELO

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO

JOAO VINICUS DE PAULA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

ELíDIO SéRGIO CIONECKI BUDZIACKI

JACO KOCH

GABRIEL FIGUEIREDO

MARCOS ALBERTO SILVA SILVA

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

ILIO VENET

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

MARCOS WUDARSKI

CELIO KUPKA

JEFERSON KEIL

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

MARCELO BONIFACIO

Laps

18

18

18

18

18

18

17

17

17

17

16

16

16

16

15

14

12

10

6

3

1

Diff

-

+20.171

+38.076

+40.097

+52.629

+53.959

1 Lap

+36.308

+54.898

+55.745

2 Laps

+15.376

+18.531

+34.994

3 Laps

4 Laps

6 Laps

8 Laps

12 Laps

15 Laps

17 Laps

Total Tm

17:44.889

18:05.060

18:22.965

18:24.986

18:37.518

18:38.848

17:47.239

18:23.547

18:42.137

18:42.984

18:00.445

18:15.821

18:18.976

18:35.439

18:01.852

15:33.109

19:01.870

13:13.810

15:17.432

4:04.707

2:46.151

Best Tm

54.099

55.113

55.713

55.560

57.338

57.255

57.157

58.405

58.576

1:00.571

56.799

1:02.252

1:01.236

1:02.741

1:02.521

58.219

54.197

1:05.126

58.664

57.663

1:32.260

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

AVELOPAR,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

NR CONTABILIDADE/RASSMUSEN/COELHO MOTOS / G.RACING

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

AVENIDA MOTO PEçAS

MX CENTER, ROMAQ, AUTOMECANICA KOCH

CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE LIMPEZAS

AVELOPAR

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

AUTO IMPACTO

PIZZARIAIDEAL-BODEMOTORS

ROMAQ/DASH/ADRENALINAMX/ETIFICA

BLACKMACHINE // MAXICOMP

JACSON RACING / CABO MOTOS

REAL KRAFT, LOCARINE, GIL RACING, ELETRICA BAIRRO

LOJAS MEGA 10

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.171

Avg. Speed

60,851

Best Lap Tm

54.099

Best Spd

66,545

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 11/11/2012 18:52:05

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 16:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

10

35

95

81

609

426

138

Name

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

EDERSON BALLATKA

ADILAR SAMWAYS NETO

ILIO VENET

CELIO KUPKA

FÁBIO LUIZ KüHL

Laps

11

11

11

11

11

11

10

Diff

-

+6.355

+7.552

+32.508

+39.533

+50.750

1 Lap

Total Tm

12:22.416

12:28.771

12:29.968

12:54.924

13:01.949

13:13.166

12:57.244

Best Tm

58.201

59.690

58.406

1:01.994

1:02.635

1:03.209

1:07.301

Patrocínio

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

BODE/ FEDALTO/ VOLTEC/RAZERA/PASSIONE

PRÓ MOTOS

TRIAL MOTOS E MOTORES NAUTICOS

AUTO IMPACTO

BLACKMACHINE // MAXICOMP

KüHL TRANSPORTES / MOLASUL / TREVO AUTO CENTER

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.355

Avg. Speed

53,339

Best Lap Tm

58.201

Best Spd

61,855

Best Lap by

[10] WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

Printed: 11/11/2012 18:52:17

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross
STREET

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (50% = 12 Laps)

15

16

17

18

19

No.

8

788

10

700

175

228

157

55

15

800

509

355

121

223

705

838

25

307

28

Name

LUCAS BASSO

PAULO STEDILE

GUSTAVO OLIVEIRA

RODRIGO TABORDA

LUIS FELIPE FIETZ

JACSON KEIL

ALEXANDRO DE LARA

CRISTIAN SCHERER

MAIK DALBOSCO

ALENCAR KREFTA

VOLKMAR BERCHTOLD

ANDERSON RIBAS MACHADO

MATEUS BASSO

FLAVIANO RAMOS

JEOVANE BAPTISTAO

NORTHON CARVALHO

ANILTON XIMENEZ

JEISON SCHEIDT

EMERSON STRAPAçAO

Laps

24

24

24

24

23

23

22

22

21

21

21

20

20

15

10

9

7

2

0

Diff

-

+3.101

+27.836

+41.194

1 Lap

+10.523

2 Laps

+11.160

3 Laps

+5.487

+9.340

4 Laps

+16.263

9 Laps

14 Laps

15 Laps

17 Laps

22 Laps

24 Laps

Total Tm

22:34.680

22:37.781

23:02.516

23:15.874

22:43.973

22:54.496

22:34.953

22:46.113

22:40.365

22:45.852

22:49.705

23:14.572

23:30.835

16:13.083

12:20.883

9:45.120

23:38.504

3:14.173

1:27.765

Best Tm

52.263

52.861

53.321

53.799

55.025

54.644

56.575

56.851

59.007

57.807

57.853

1:03.796

52.812

57.857

59.125

54.929

59.436

57.941

-.---

Patrocínio

CEREAIS BASSO/FUNDERGS-RS/TBT

PROTORK//RUDNICKMOTOS/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/

DETROIT SERVICE-USIFORT-X-TORE

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

PRO TORK /CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

CROZETTA,DASH,PROTORK,GRAXASTOPCAR

VIOLA RACING/5INCO/TRATOR SOLO/TCER/AGRO SCHERER

5INCO-MADEIREIRANORTAO-X CAR-LOTUS- STEDILECAR

PROTORK R2 ORMA DASH

MR PRO/ASW/ SMITH/METALURGICA ZERBIN/FARMACIA BARA

USED CAR VEICULOS/MODERN HOUSE CONSTR. LTDA

CEREAIS BASSO/TBT/FUNDERGS-RS

FLAVIANO MULTIMARCAS NATHAN AUTOMOVEIS MOLA SUL

TATU AGUA

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

PROTORK, SUL BRASIL, CRUZETA, WILLY RACING

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

OFCN AMENDOIN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.101

Avg. Speed

63,779

Best Lap Tm

52.263

Best Spd

68,882

Best Lap by

[8] LUCAS BASSO

Printed: 11/11/2012 18:52:27

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

VX 1

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Not classified (50% = 12 Laps)

DNF

DNF

No.

788

121

228

10

8

175

700

838

740

307

55

4

15

25

69

909

13

126

355

314

118

157

70

7

Name

PAULO STEDILE

MATEUS BASSO

JACSON KEIL

GUSTAVO OLIVEIRA

LUCAS BASSO

LUIS FELIPE FIETZ

RODRIGO TABORDA

NORTHON CARVALHO

DIEGO TAVARES

JEISON SCHEIDT

CRISTIAN SCHERER

TIAGO PYKOCZ

MAIK DALBOSCO

ANILTON XIMENEZ

JULIO CESAR VASELKOSKI

LEONARDO CASSAROTTI

JULIANO DIENER

HENRIQUE LUIS OLSEN

ANDERSON RIBAS MACHADO

RAFAEL HüBNER

DAUA ANDREOLI

ALEXANDRO DE LARA

PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO

VOLKMAR BERCHTOLD

Laps

24

24

24

24

24

24

23

23

23

23

23

23

22

22

21

21

20

20

19

18

18

14

3

1

Diff

-

+0.285

+8.245

+8.962

+9.546

+39.318

1 Lap

+50.061

+1:04.514

+1:11.265

+1:17.585

+1:30.235

2 Laps

+15.913

3 Laps

+29.887

4 Laps

+1.628

5 Laps

6 Laps

+1:30.409

10 Laps

-

-

Total Tm

22:32.370

22:32.655

22:40.615

22:41.332

22:41.916

23:11.688

21:54.910

22:44.971

22:59.424

23:06.175

23:12.495

23:25.145

22:36.695

22:52.608

22:45.002

23:14.889

22:38.616

22:40.244

22:52.582

22:33.169

24:03.578

24:01.856

23:30.314

2:14.981

Best Tm

52.299

52.130

51.975

52.595

52.410

53.037

51.565

54.771

55.593

55.582

55.645

55.891

57.074

57.284

57.340

58.278

1:00.222

1:01.000

1:02.659

1:04.027

54.175

55.027

58.017

1:00.027

Patrocínio

PROTORK//RUDNICKMOTOS/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/

CEREAIS BASSO/TBT/FUNDERGS-RS

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

DETROIT SERVICE-USIFORT-X-TORE

CEREAIS BASSO/FUNDERGS-RS/TBT

PRO TORK /CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

VIOLA RACING/5INCO/TRATOR SOLO/TCER/AGRO SCHERER

COLCHÕES ECOFLEX/ RUDNICKMOTOS.COM.BR/ AUTOIDEAL M

5INCO-MADEIREIRANORTAO-X CAR-LOTUS- STEDILECAR

PROTORK, SUL BRASIL, CRUZETA, WILLY RACING

AUTO POSTO NOBILE

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL, TRIANGULO MOTO PEçA

USED CAR VEICULOS/MODERN HOUSE CONSTR. LTDA

POSTO ROTA 16, BRASIL SUL,ROMAQ, HüBNER

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

CROZETTA,DASH,PROTORK,GRAXASTOPCAR

AKRAPOVIC-RUDINICKMOTOS.COM.BR-RACETECH-MOTOX-EURO

MR PRO/ASW/ SMITH/METALURGICA ZERBIN/FARMACIA BARA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.285

Avg. Speed

63,888

Best Lap Tm

51.565

Best Spd

69,815

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 11/11/2012 18:52:37

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

VX 2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 15:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

No.

38

153

121

72

14

800

455

963

46

122

611

501

914

28

612

355

18

99

Name

JOâO SILVéRIO FRANCENER

NASRI SARKISS

MAIARA BASSO

MARLON OLSEN

MARCIO FERNANDO BOROX

ALENCAR KREFTA

EDINEI BUENO

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

FABIANO GRAHL DE SOUZA

REINALDO GRECHINSKI

JOAO PEDRO

GIOVANI VALENTE

ADILSON HüBNER

EMERSON STRAPAçAO

JAIRO PEDRO

ANDERSON RIBAS MACHADO

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

JONAS CECCON

Laps

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

15

15

15

15

14

11

9

Diff

-

+3.750

+7.868

+14.470

+14.822

+17.229

+20.577

+55.512

1 Lap

+2.392

+15.824

2 Laps

+31.839

+51.747

+1:06.871

3 Laps

6 Laps

8 Laps

Total Tm

17:05.711

17:09.461

17:13.579

17:20.181

17:20.533

17:22.940

17:26.288

18:01.223

17:39.999

17:42.391

17:55.823

16:49.552

17:21.391

17:41.299

17:56.423

17:58.267

12:58.028

17:53.086

Best Tm

54.702

54.436

55.144

54.323

54.725

55.556

55.931

55.788

58.649

1:00.165

59.801

59.918

1:02.490

1:02.879

1:02.974

59.308

1:00.130

1:00.496

Patrocínio

AVTEC

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

CEREAIS BASSO/TBT/FUNDERGS-RS

APOLAR-FOX-MX PARTS-CT LEANDRO SILVA

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

PROTORK R2 ORMA DASH

SUPERMERCADO BUENO 5INCO

MULTISOM

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

GRE- FISH

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

BAR DO TOCHA

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

OFCN AMENDOIN

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

USED CAR VEICULOS/MODERN HOUSE CONSTR. LTDA

COLOMBO LEILOES / AEROCON / RODEO COUNTRY BAR

TATUAGUA-PISTA DO ILO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.750

Avg. Speed

59,666

Best Lap Tm

54.323

Best Spd

66,270

Best Lap by

[72] MARLON OLSEN

Printed: 11/11/2012 18:52:55

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

VX 3 Especial

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 16:55

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Not classified (50% = 6 Laps)

19

No.

388

38

68

8

16

963

131

22

412

31

285

378

42

609

2

162

13

15

3

Name

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

JOâO SILVéRIO FRANCENER

VILSON VANDER KLEIN (cabelo)

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

BRAULIO (NEGO) ANDRADE

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

ANA CLAUDIA FIETZ

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

EVANDRO EVANGELISTA

RUDIMAR SEBBEN

MARCELO COUTO

ZEK SEIZES

MARCOS AUGUSTIN

ILIO VENET

TOMáS DA ROCHA PAULINO

REGINALDO PORTELA

VANDIR FRACARO

JANUARIO JOSE WSZOEK

ADEMAR WERNER BOETTCHER

Laps

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

2

Diff

-

+1.716

+29.128

+47.182

+53.706

+55.716

+57.297

1 Lap

+6.797

+12.119

+21.453

+27.737

+31.885

+39.340

+1:02.916

+1:16.700

2 Laps

+5.390

9 Laps

Total Tm

12:43.768

12:45.484

13:12.896

13:30.950

13:37.474

13:39.484

13:41.065

12:43.835

12:50.632

12:55.954

13:05.288

13:11.572

13:15.720

13:23.175

13:46.751

14:00.535

13:05.044

13:10.434

4:19.294

Best Tm

1:00.822

1:00.855

1:02.397

1:04.279

1:04.505

1:05.134

1:04.535

1:05.114

1:06.441

1:07.356

1:06.952

1:08.372

1:06.386

1:08.434

1:10.066

1:13.383

1:13.647

1:14.183

1:13.754

Patrocínio

AVELOPAR,

AVTEC

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

POSTO ROTA 16

MULTISOM

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

BANCO VOLKSWAGEN/CFC CONCEITO

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

AUTO POSTO LITORANEA/AVELOPAR/JACSON RACING

TRANSPORTES COOPERADOS

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS

AUTO IMPACTO

RETíFICA EXELCIOR/MBK COMUNICAçãO/GUINDASTES CONST

AVELOPAR

GRUPO MARLURE LTDA

ADVOCACIA GOLD

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.716

Avg. Speed

51,848

Best Lap Tm

1:00.822

Best Spd

59,189

Best Lap by

[388] ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

Printed: 11/11/2012 18:53:07

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 15:45

Page 1/1



Pos

OVER 40 ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

OVER 40 NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

153

963

800

46

72

122

611

914

28

612

14

68

3

7

42

62

37

162

13

205

Name

NASRI SARKISS

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

ALENCAR KREFTA

FABIANO GRAHL DE SOUZA

MARLON OLSEN

REINALDO GRECHINSKI

JOAO PEDRO

ADILSON HüBNER

EMERSON STRAPAçAO

JAIRO PEDRO

MARCIO FERNANDO BOROX

VILSON VANDER KLEIN

ADEMAR WERNER BOETTCHER

CESAR CERNACH

MARCOS AUGUSTIN

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

JOSé VITOR CIT

REGINALDO PORTELA

VANDIR FRACARO

JOSE LUIZ BAPTISTA

Laps

14

14

14

14

14

14

13

13

12

12

6

13

13

12

12

12

12

12

11

0

Diff

-

+5.979

+6.942

+43.178

+46.203

+51.186

1 Lap

+1.588

2 Laps

+10.871

8 Laps

-

+28.959

1 Lap

+9.329

+16.611

+38.828

+46.420

2 Laps

13 Laps

Total Tm

14:25.888

14:31.867

14:32.830

15:09.066

15:12.091

15:17.074

14:51.297

14:52.885

14:32.133

14:43.004

6:58.833

14:41.372

15:10.331

14:27.596

14:36.925

14:44.207

15:06.424

15:14.016

14:58.605

1:33.488

Best Tm

56.116

55.413

56.466

59.048

55.536

57.976

1:00.363

1:01.131

1:03.611

1:05.540

56.338

59.728

1:01.637

1:03.568

1:04.374

1:04.525

1:08.182

1:07.046

1:12.893

-.---

Patrocínio

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

MULTISOM

PROTORK R2 ORMA DASH

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

APOLAR-FOX-MX PARTS-CT LEANDRO SILVA

GRE- FISH

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

3A ROCKET ESCAPAMENTOS, BAUM REPRESENTAçõES COMERC

OFCN AMENDOIN

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

ROMAQ, HJ MOTOS, OFICINA KLEIN

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

MARUMBY RACING E HORTIFRUTI ROSINA

AVELOPAR

GRUPO MARLURE LTDA

BAPTISTA & RIBEIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.979

Avg. Speed

58,206

Best Lap Tm

55.413

Best Spd

64,967

Best Lap by

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Printed: 11/11/2012 18:53:21

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

VX 4 Nacional

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 12:40

Page 1/1



Pos

55CC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

55CC B

1

2

3

No.

36

239

580

181

3

609

37

125

22

17

187

1

399

10

50

20

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

LUIS MARCOS ARAGÃO

TAYLINE RUBIANE BOETTCHER

MELISSA VENET

MATEUS RODRIGUES

OTáVIO PEDRO DA SILVA

LUCAS JOSé IVANOWSKI

JOSé GABRIEL WSZOEK

GUILHERME PADILHA

LEONARDO DE ALMEIDA

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

MATHEUS GABRIEL SILVA

PAOLA MENEGUSSO

JOÃO EDUARDO KORNASKI

Laps

9

9

9

8

8

8

8

7

7

7

7

7

6

9

7

5

Diff

-

+40.969

+48.826

1 Lap

+15.628

+20.500

+1:12.280

2 Laps

+5.380

+24.879

+41.165

+1:02.025

3 Laps

-

2 Laps

4 Laps

Total Tm

11:38.040

12:19.009

12:26.866

11:42.142

11:57.770

12:02.642

12:54.422

11:59.421

12:04.801

12:24.300

12:40.586

13:01.446

11:44.309

11:45.984

12:11.892

12:49.337

Best Tm

1:07.261

1:08.763

1:12.363

1:14.762

1:14.465

1:17.032

1:16.795

1:18.938

1:24.110

1:22.140

1:29.256

1:30.921

1:37.049

1:07.553

1:28.599

1:54.691

Patrocínio

SEMENTES BENSO-SEMENTESBENSO.COM.BR

CARRETAO 2 PHENIX MERCADO PERREIRA

VIDRAÇARIA NETZEL, MANZATTI RACING, VITAL SEG, HOT

ASSIS SUPERMERCADO/NASA MOTO PEÇAS

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

AUTO IMPACTO

PALETS INCOMADE,CASA GUERREIRO, REVELAR IMOVEIS

NILMAR CONSTRUçAO CIVIL

ADVOCACIA GOLD, JORNAL FOCO DO PARANA

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

ASSOCIAçãO AVELOPAR

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

GRIFFT GRáFICOS R2

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.944

Avg. Speed

46,416

Best Lap Tm

1:07.261

Best Spd

53,523

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 11/11/2012 18:50:49

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 12:20

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

2

1

25

100

122

102

10

911

20

33

32

22

3

Name

HENRIQUE LAPOLA

LEONARDO NUNES

LEONARDO CASSAROTTI

GABRIEL MANZATTI

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

VICTOR TIDRE

NATHAN CARVALHO

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

LEONARDO OLIVEIRA

LEONARDO DIENER

LUCAS RODRIGUES

WELLINSSON WAGNER M. BELVING

TAYLINE RUBIANE BOETTCHER

Laps

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

11

11

8

Diff

-

+3.427

+5.244

+43.481

1 Lap

+4.664

+5.120

+13.815

+54.056

+56.424

2 Laps

+38.554

5 Laps

Total Tm

14:13.185

14:16.612

14:18.429

14:56.666

14:20.103

14:24.767

14:25.223

14:33.918

15:14.159

15:16.527

14:43.953

15:22.507

15:24.550

Best Tm

58.860

58.770

59.235

1:02.537

1:02.839

1:03.432

1:04.283

1:04.618

1:05.544

1:07.451

1:10.199

1:13.903

1:25.532

Patrocínio

PRO TORK, 5INCO FACTORY RACING, BRUTUS RACING,ADR

NITROGENIUS

IMS

MANZATTI RACING/INSANO ENERGY DRINK

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

A.M.E UNIAO DA VITORIA/ESCRITORIO CICO DE SETEMBRO

UNI-TURBOS, SUL VEíCULOS

JB MOTO PEçAS E OFICINA E GPS 7 GARATãO PREPARAçõE

DASH,AUTOESCOLA FLAVIO,MANZATTI RACING,DESP.BETHIO

MITSUBISHI AUTO IDEAL/SUZUKI VEICULOS NETSUI/AUTO

PALETS INCOMADE,CASA GUERREIRO, REVELAR IMOVEIS

PRO MOTOS

GIL RACING, AWB- MECâNICA E MANUTENçãO INDUSTRIAL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.427

Avg. Speed

54,853

Best Lap Tm

58.770

Best Spd

61,256

Best Lap by

[1] LEONARDO NUNES

Printed: 11/11/2012 18:51:08

CRONOMETRAGEM FPrM

Jorge L. Teixeira Jr

Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

5ª Etapa Br e Final Pr de Velocross

65cc

Prova

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1,000 Km

10/11/2012 13:00
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